[image: image1.jpg]

        АГЕНТСТВО ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«____» ______________ 2023 г.                                                               № _________
«О внесении изменений в приказ Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан №104-ОД от 05.08.2022 года»
В целях актуализации работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Агентству по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан,
приказываю:
1. Внести в приказ Агентству по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан от 05 августа 2022 г. № 104-ОД «О работе конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, находящегося в ведении Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 6 октября, № 05040009516) (далее – Приказ)  следующие изменения:

а) абзац третий пункта 5 Порядка работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Агентству по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан, утвержденный Приказом изложить в следующей редакции:

«К работе Комиссии по решению ее председателя по предварительному согласованию могут привлекаться в качестве экспертов с правом совещательного голоса - представители научных учреждений либо других организаций, являющиеся специалистами по вопросам, связанным с отраслевой спецификой учреждения, а также представители Управления Главы Республики Дагестан по вопросам государственной службы, кадров и государственным наградам.»;

б) в Методике проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя государственного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Агентству по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан, утвержденной Приказом:

подпункт 6.2 дополнить абзацем следующего содержания: «Информация о проведении конкурса также направляется в Управление Главы Республики Дагестан по вопросам государственной службы, кадров и государственным наградам и ГБУ ДПО РД «Дагестанский кадровый центр».»;

подпункт 7.2.1. изложить в следующей редакции:

«7.2.1. Тестирование кандидатов на вакантную должность проводится по единому перечню теоретических вопросов. Вопросы разрабатываются и утверждаются Комиссией на базе квалификационных требований к вакантной должности руководителя государственного учреждения.

Предложения по тестовому заданию направляются Агентством в ГБУ ДПО РД «Дагестанский кадровый центр» с пометкой «Для служебного пользования» не позднее 7 дней до предполагаемой даты проведения компьютерного тестирования.

Тестовое задание должно содержать не менее 50 вопросов, в том числе на предмет:

 владения государственным языком Российской Федерации - русским языком - до 5 вопросов;

знаний основ Конституции Республики Дагестан и основ конституционного устройства Республики Дагестан - до 5 вопросов;

знаний законодательства о противодействии коррупции - до 5 вопросов;

знаний законодательства соответствующей сферы деятельности (в том числе основ гражданского, трудового и налогового законодательства) - до 10 вопросов;

 знаний по вопросам деятельности государственного учреждения и его отраслевой специфики - до 10 вопросов;

знаний и умений по вопросам управленческой компетенции и основ управления государственным учреждением - до 15 вопросов.

Кандидатам на вакантную должность предоставляется одинаковое время для подготовки ответов на тесты.

Тестирование оценивается по десятибалльной шкале, количество вопросов, входящих в тест, - 50, весовое значение правильного ответа на вопрос по тесту - 0,2 балла, минимальное количество правильных ответов по тесту – 25.

Тестирование считается пройденным, если кандидат правильно ответил на 70 и более процентов вопросов. Максимальный балл за компьютерное тестирование должен быть установлен на уровне 50 процентов от максимального балла за индивидуальное собеседование.

Кандидат допускается к следующим этапам конкурса вне зависимости от результатов тестирования.».

2. Отделу организационно-правового обеспечения направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации, официальную копию приказа в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
       3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mspinvestrd.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель
	                                                                Г. Гусейнов